

NRPiP/XXV/71/08

Warszawa, 6 listopada 2008 r.

Pan/Pani
Przewodnicząca/Przewodniczący
Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych

Szanowni Państwo,

W związku z informacją przesłaną przez Departament Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Departament Pielęgniarek i Położnych w Ministerstwie Zdrowia, pragnę poinformować, iż zmianie uległy zasady uznawania dyplomów szkół pielęgniarskich i położniczych, uzyskane w państwach innych niż państwa członkowskie Unii Europejskiej.

Dyplomy ukończenia studiów wyższych, potwierdzające posiadanie kwalifikacji w zawodach pielęgniarki i położnej uzyskane w wyżej wymienionych państwach mogą zostać uznane wyłącznie w procedurze nostryfikacji, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 lutego 2006 r. w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów wyższych uzyskanych za granicą (Dz. U. z 2006r. Nr 37 poz. 255 ze zm.).

Dyplomy ukończenia innych szkół średnich potwierdzające posiadanie kwalifikacji w zawodach pielęgniarki i położnej uzyskane w wyżej wymienionych państwach mogą zostać uznane również wyłącznie w procedurze nostryfikacji na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 6 kwietnia 2006 r. w sprawie nostryfikacji świadectw szkolnych i świadectw maturalnych uzyskanych za granicą (Dz. U. z 2006r. Nr 63 poz. 443).

Wskazane zmiany, wraz z krótkim opisem procedury nostryfikacji zostaną niezwłocznie wprowadzone do dokumentu „Przewodnik - Przyznanie prawa wykonywania zawodu pielęgniarsce lub położnej nie będącej obywatelem jednego z państw członkowskich Unii Europejskiej, zamierzających wykonywać zawód na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej”, opublikowanym na stronie internetowej Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych w linku „Ośrodek Informacyjno Edukacyjny”. Jednocześnie zaznaczam, iż treść zarówno pisma przesłanego przez Departament Pielęgniarek i Położnych jak i Departament Nauki i Szkolnictwa Wyższego w Ministerstwie Zdrowia, znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej w dziale „Aktualności”.

Z wyrazami szacunku

Wiceprezes
(-)Elżbieta Garwacka - Czachor